

Betriebsüberschuss und Investitionen der nichtfinanziellen Kapitalgesellschaften, 2001Q1-2019Q4

Quartale	Bruttowertschöpfung (zu Herstellungspreisen)	Arbeitnehmerentgelt, gezahlt	Sonstige Produktionsabgaben, gezahlt	Sonstige Subventionen, erhalten	Bruttobetriebsüberschuss	Abschreibungen	Nettobetriebsüberschuss	Bruttoanlageinvestitionen	Gewinnquote, brutto	Gewinnquote, netto	Investitionsquote, brutto	Investitionsquote, netto
	1	2	3	4	5=1-2-3+4	6	7=5-6	8	9=5/1	10=7/(1-6)	11=8/1	12=(8-6)/(1-6)
Mio. €											%	
2001Q1 - 2001Q4	117.574	63.937	4.725	1.729	50.641	21.763	28.878	33.562	43,1	30,1	28,5	12,3
2001Q2 - 2002Q1	118.167	64.147	4.780	1.695	50.935	22.035	28.900	33.151	43,1	30,1	28,1	11,6
2001Q3 - 2002Q2	119.044	64.511	4.835	1.678	51.376	22.293	29.083	32.782	43,2	30,1	27,5	10,8
2001Q4 - 2002Q3	119.965	64.768	4.845	1.685	52.037	22.545	29.492	32.361	43,4	30,3	27,0	10,1
2002Q1 - 2002Q4	121.027	65.158	4.909	1.665	52.625	22.796	29.829	32.043	43,5	30,4	26,5	9,4
2002Q2 - 2003Q1	121.586	65.402	4.934	1.705	52.955	23.054	29.901	32.667	43,6	30,3	26,9	9,8
2002Q3 - 2003Q2	122.352	65.735	4.968	1.771	53.420	23.312	30.108	33.361	43,7	30,4	27,3	10,1
2002Q4 - 2003Q3	123.387	66.102	4.998	1.825	54.113	23.562	30.552	34.206	43,9	30,6	27,7	10,7
2003Q1 - 2003Q4	124.572	66.696	5.024	1.950	54.802	23.797	31.005	35.359	44,0	30,8	28,4	11,5
2003Q2 - 2004Q1	125.706	66.803	5.050	2.085	55.938	24.022	31.916	35.332	44,5	31,4	28,1	11,1
2003Q3 - 2004Q2	127.291	67.280	5.036	2.220	57.195	24.250	32.945	35.525	44,9	32,0	27,9	10,9
2003Q4 - 2004Q3	128.900	67.665	5.022	2.315	58.527	24.503	34.024	35.729	45,4	32,6	27,7	10,8
2004Q1 - 2004Q4	130.045	67.789	5.077	2.421	59.600	24.803	34.797	36.070	45,8	33,1	27,7	10,7
2004Q2 - 2005Q1	130.816	68.276	4.979	2.395	59.955	24.938	35.017	35.783	45,8	33,1	27,4	10,2
2004Q3 - 2005Q2	132.365	68.577	5.005	2.327	61.109	25.096	36.013	35.832	46,2	33,6	27,1	10,0
2004Q4 - 2005Q3	133.570	68.941	5.080	2.298	61.847	25.253	36.595	35.631	46,3	33,8	26,7	9,6
2005Q1 - 2005Q4	135.616	69.631	5.114	2.586	63.458	25.382	38.076	35.461	46,8	34,5	26,1	9,1
2005Q2 - 2006Q1	138.164	70.480	5.129	2.632	65.188	25.681	39.507	35.654	47,2	35,1	25,8	8,9
2005Q3 - 2006Q2	139.965	71.517	5.222	2.685	65.912	25.956	39.955	35.700	47,1	35,0	25,5	8,5
2005Q4 - 2006Q3	142.371	72.645	5.279	2.734	67.182	26.223	40.959	36.188	47,2	35,3	25,4	8,6
2006Q1 - 2006Q4	145.251	73.702	5.360	2.760	68.949	26.494	42.455	36.822	47,5	35,7	25,4	8,7
2006Q2 - 2007Q1	147.832	75.048	5.516	2.754	70.021	26.782	43.239	37.826	47,4	35,7	25,6	9,1
2006Q3 - 2007Q2	150.450	76.182	5.565	2.774	71.477	27.095	44.382	38.704	47,5	36,0	25,7	9,4
2006Q4 - 2007Q3	152.988	77.239	5.620	2.793	72.923	27.436	45.487	39.339	47,7	36,2	25,7	9,5
2007Q1 - 2007Q4	155.238	78.404	5.615	2.798	74.017	27.814	46.203	39.986	47,7	36,3	25,8	9,6
2007Q2 - 2008Q1	158.072	79.870	5.718	2.837	75.320	28.232	47.088	40.418	47,6	36,3	25,6	9,4
2007Q3 - 2008Q2	159.864	81.294	5.771	2.882	75.681	28.665	47.015	41.010	47,3	35,8	25,7	9,4
2007Q4 - 2008Q3	160.711	82.563	5.856	2.916	75.208	29.087	46.121	41.551	46,8	35,0	25,9	9,5
2008Q1 - 2008Q4	160.575	83.624	5.988	2.978	73.941	29.470	44.471	41.705	46,0	33,9	26,0	9,3
2008Q2 - 2009Q1	157.770	83.831	6.000	2.984	70.923	29.789	41.134	40.816	45,0	32,1	25,9	8,6
2008Q3 - 2009Q2	155.116	83.770	6.063	2.966	68.248	30.056	38.192	39.737	44,0	30,5	25,6	7,7
2008Q4 - 2009Q3	154.087	83.601	6.090	3.043	67.439	30.285	37.155	38.749	43,8	30,0	25,1	6,8
2009Q1 - 2009Q4	154.566	83.405	6.051	3.031	68.141	30.487	37.654	38.172	44,1	30,3	24,7	6,2
2009Q2 - 2010Q1	154.616	83.309	6.055	3.034	68.286	30.675	37.610	37.448	44,2	30,3	24,2	5,5
2009Q3 - 2010Q2	155.894	83.746	6.087	3.077	69.138	30.863	38.275	37.012	44,3	30,6	23,7	4,9
2009Q4 - 2010Q3	157.640	84.319	6.121	2.974	70.173	31.063	39.110	36.793	44,5	30,9	23,3	4,5

Betriebsüberschuss und Investitionen der nichtfinanziellen Kapitalgesellschaften, 2001Q1-2019Q4

Quartale	Bruttowertschöpfung (zu Herstellungspreisen)	Arbeitnehmerentgelt, gezahlt	Sonstige Produktionsabgaben, gezahlt	Sonstige Subventionen, erhalten	Bruttobetriebsüberschuss	Abschreibungen	Nettobetriebsüberschuss	Bruttoanlageinvestitionen	Gewinnquote, brutto	Gewinnquote, netto	Investitionsquote, brutto	Investitionsquote, netto
	1	2	3	4	5=1-2-3+4	6	7=5-6	8	9=5/1	10=7/(1-6)	11=8/1	12=(8-6)/(1-6)
Mio. €											%	
2010Q1 - 2010Q4	158.966	85.181	6.246	3.014	70.554	31.287	39.267	36.870	44,4	30,8	23,2	4,4
2010Q2 - 2011Q1	162.369	86.226	6.292	3.036	72.887	31.548	41.340	38.023	44,9	31,6	23,4	4,9
2010Q3 - 2011Q2	165.249	87.386	6.302	3.009	74.569	31.844	42.725	39.232	45,1	32,0	23,7	5,5
2010Q4 - 2011Q3	166.836	88.475	6.409	2.994	74.945	32.177	42.768	40.502	44,9	31,8	24,3	6,2
2011Q1 - 2011Q4	168.067	89.736	6.468	2.963	74.826	32.544	42.282	41.645	44,5	31,2	24,8	6,7
2011Q2 - 2012Q1	169.535	90.956	6.530	2.991	75.040	32.946	42.094	42.215	44,3	30,8	24,9	6,8
2011Q3 - 2012Q2	170.310	92.223	6.701	3.043	74.429	33.365	41.064	42.836	43,7	30,0	25,2	6,9
2011Q4 - 2012Q3	171.645	93.520	6.750	3.072	74.447	33.784	40.663	43.272	43,4	29,5	25,2	6,9
2012Q1 - 2012Q4	173.323	94.556	6.813	3.111	75.065	34.184	40.880	43.843	43,3	29,4	25,3	6,9
2012Q2 - 2013Q1	173.305	95.208	6.889	3.034	74.242	34.550	39.693	44.008	42,8	28,6	25,4	6,8
2012Q3 - 2013Q2	173.888	96.062	6.815	2.929	73.940	34.890	39.049	44.318	42,5	28,1	25,5	6,8
2012Q4 - 2013Q3	174.605	96.764	6.863	2.920	73.899	35.219	38.680	44.876	42,3	27,8	25,7	6,9
2013Q1 - 2013Q4	175.670	97.508	7.069	2.844	73.937	35.545	38.392	45.381	42,1	27,4	25,8	7,0
2013Q2 - 2014Q1	177.336	98.331	7.076	2.879	74.808	35.873	38.935	45.962	42,2	27,5	25,9	7,1
2013Q3 - 2014Q2	178.656	99.183	7.244	2.893	75.122	36.198	38.925	46.252	42,0	27,3	25,9	7,1
2013Q4 - 2014Q3	180.182	99.875	7.332	2.873	75.847	36.513	39.334	46.190	42,1	27,4	25,6	6,7
2014Q1 - 2014Q4	181.802	100.624	7.362	2.956	76.771	36.812	39.959	46.052	42,2	27,6	25,3	6,4
2014Q2 - 2015Q1	182.768	101.143	7.498	3.048	77.175	37.088	40.086	46.114	42,2	27,5	25,2	6,2
2014Q3 - 2015Q2	184.201	101.705	7.534	3.097	78.058	37.357	40.702	46.426	42,4	27,7	25,2	6,2
2014Q4 - 2015Q3	185.894	102.501	7.528	3.158	79.023	37.632	41.392	46.992	42,5	27,9	25,3	6,3
2015Q1 - 2015Q4	187.798	103.413	7.505	2.958	79.838	37.928	41.910	47.571	42,5	28,0	25,3	6,4
2015Q2 - 2016Q1	190.504	104.712	7.518	2.812	81.087	38.274	42.813	48.618	42,6	28,1	25,5	6,8
2015Q3 - 2016Q2	192.881	105.982	7.707	3.086	82.277	38.651	43.626	49.617	42,7	28,3	25,7	7,1
2015Q4 - 2016Q3	194.579	107.151	7.779	3.147	82.796	39.050	43.746	50.139	42,6	28,1	25,8	7,1
2016Q1 - 2016Q4	196.810	108.180	7.808	3.422	84.243	39.458	44.786	51.087	42,8	28,5	26,0	7,4
2016Q2 - 2017Q1	198.869	109.096	7.834	3.529	85.469	39.858	45.611	51.191	43,0	28,7	25,7	7,1
2016Q3 - 2017Q2	200.548	110.104	7.707	3.346	86.083	40.263	45.820	51.470	42,9	28,6	25,7	7,0
2016Q4 - 2017Q3	202.155	111.046	7.678	3.440	86.871	40.686	46.185	52.079	43,0	28,6	25,8	7,1
2017Q1 - 2017Q4	203.491	112.403	7.712	3.598	86.974	41.136	45.838	52.951	42,7	28,2	26,0	7,3
2017Q2 - 2018Q1	206.299	114.044	7.638	3.750	88.367	41.624	46.743	54.160	42,8	28,4	26,3	7,6
2017Q3 - 2018Q2	208.724	115.849	7.744	3.915	89.046	42.128	46.919	55.371	42,7	28,2	26,5	7,9
2017Q4 - 2018Q3	210.671	117.529	7.872	4.066	89.336	42.623	46.714	56.213	42,4	27,8	26,7	8,1
2018Q1 - 2018Q4	213.636	119.153	7.859	4.138	90.763	43.086	47.677	57.032	42,5	28,0	26,7	8,2
2018Q2 - 2019Q1	215.902	120.878	8.042	4.027	91.009	43.479	47.530	58.133	42,2	27,6	26,9	8,5
2018Q3 - 2019Q2	217.897	122.533	8.338	3.921	90.947	43.834	47.113	58.720	41,7	27,1	26,9	8,6
2018Q4 - 2019Q3	219.764	123.920	8.463	3.792	91.172	44.175	46.997	59.167	41,5	26,8	26,9	8,5
2019Q1 - 2019Q4	220.928	125.141	8.664	3.878	91.001	44.526	46.475	59.826	41,2	26,3	27,1	8,7

Q: STATISTIK AUSTRIA, Nichtfinanzielle Sektorkonten. Erstellt am 31.03.2020